1

ИНСТРУКЦИЯ ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ
 ТРЕБУЕМЫХ ДЛЯ ЗАБОРА ГРУЗА С СВХ ООО «ФВК СЕВЕР»

Для вывоза груза необходимо прислать четыре документа:

  1).      Заявление по 45 Приказу ФТС России – ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ДОКУМЕНТ К
ЗАПОЛНЕНИЮ:

 - заявление оформляется от лица водителя

 - указать Фактическую дату забора груза

 - указать номер ДТ

 - обязательные графы к заполнению (документ удостоверяющий личность, место проживания,
должность)

 - указать наименование организации Грузополучателя (как по ДТ графа 14)

 - поставить подпись водителя и указать расшифровку подписи

        2).       Заявка СВХ:

 - указать наименование организации Грузополучателя (как по ДТ графа 14)

 - кол-во мест и вес указать согласно информации по ДТ (общий вес брутто, общее количество)

 - указать Фактическую дату забора груза

 - указать номер транспортного средства, которое приедет за грузом

 - проставить печать Грузополучателя и подпись Грузополучателя

        3).     Доверенность оформить на официальном бланке Грузополучателя (доверенность
оформляется в свободной форме, в ней необходимо указать на какие действия вы даете разрешение и
указать сведения о человеке (его паспортные данные).

 -  указать в доверенности что Получение груза осуществится на СВХ ООО ФВК Север

 -  Указать в доверенности дату выдачи и дату на какой срок выдан документ.

 - Цепочка доверенностей (от Грузополучателя на перевозчика/ от перевозчика на водителя) –
принимаются.

2

           4).     ДТ с выпуском

Все документы прислать в одном письме: svh.disp1@tackom.ru

Отдельно присланные документы рассматриваться не будут.

Телефон для связи (48438)26014, +79805172293 диспетчеры СВХ.

Прием заявок осуществляется ежедневно до 18:00.

ПО ПЯТНИЦАМ ДО 17:00
Заезд транспортного средства на территорию ЗТК с 14:00 до 19:00.

Водитель обязан знать наименование организации
Грузополучателя (по ДТ графа 14), а не просто иметь номер

телефона СВХ, по которому он говорит - «мне дали этот номер
и сказали, что дальше все там расскажут».

mailto:svh.disp1@tackom.ru

3

З А Я В К А

на получение товара с СВХ

Фирма получатель

Товар

Количество мест

Вес

№ ДТ

Дата получения

Номер транспортного
средства

Генеральный директор/ответственное лицо

М.П.

4

Во исполнение Приказа ФТС России от 17.01.2019 г. № 45
Начальнику Обнинского таможенного поста

Ворсино, Калужская область                    фактическая дата забора груза       ____.____._________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на перемещение товаров, транспортных средств, лиц, включая

должностных лиц государственных органов, через границы ЗТК и в их пределах (разрешения
на перемещение)

Я, фактическое лицо, забирающий груз , прошу выдать мне разрешение на перемещение, сроком

на 1  день (дней), в целях вывоза груза, находящегося на СВХ «ФВК Север» выпущенный в свободное
обращение по ДТ № _______________________________

СВЕДЕНИЯ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ
РАЗРЕШЕНИЯ НА ПЕРЕМЕЩЕНИЕ

Документ, удостоверяющий личность,

его серия и номер Паспорт серия номер

Адрес проживания Р.Ф. г. …………, д. …….., кв. ………………

Наименование организации ООО / АО «…………»  ГП ПО ДТ

Должность Водитель- ……………

Адрес электронной почты ---# # # # #----

Транспортное средство (марка)* ………………………………………………

Номер водительского удостоверения* ………………………………………..

Государственный регистрационный номер* ………………………………………..

Номер транспортной накладной** ---# # # # #----
* - заполняется в случае необходимости перемещения транспортных средств через ЗТК и в ее
пределах;
** - заполняется в случае необходимости перемещения товаров через ЗТК и в ее пределах.

Ответ прошу выдать мне на руки

5

ДАЮ СВОЕ СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В СООТВЕТСТВИИ

С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ
№ 152-ФЗ ОТ 27.06.2006

«О ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ»

_____/подпись и расшифровка лица забирающий груз/
          (подпись)                            (расшифровка)

ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ТОВАРОВ, ТРАНСПОРТНЫХ
СРЕДСТВ, ЛИЦ, ВКЛЮЧАЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ ЧЕРЕЗ ГРАНИЦЫ

ЗОН ТАМОЖЕННОГО КОНТРОЛЯ
И В ИХ ПРЕДЕЛАХ

РАЗРЕШАЮ

Начальник Обнинского таможенного поста

_____________/_____________________/
          (подпись)           М. П.       (расшифровка)